Lachener Bauern- und Winzerkerwe

Musikprogramm

Freitag ab 19 Uhr:
Musikverein Lachen-Speyerdorf
Samstag ab 19 Uhr:
Pfarrkapelle Kibelberg
Sonntag 11-14 Uhr:
Musikverein Lachen-Speyerdorf
StartUp-Orchester des MV Lachen-Speyerdorf
Sonntag 14-16 Uhr:
Alte Kameraden, Hal3loch

Weine vom Weingut Schéfer, Lachen
besondere Weinauswahl, Secco

Speisen von der Metzgerei Wenz, Kandel

Winzersteaks mit ZwiebelsolRe * verschiedene
Wiirste * Putensteaks in Sesam/Curry * Wurstsalat *
Pommes Frites * Gemusetaler mit Quark * Kase *
Bunter Salatteller mit Schafskase

Samstag: Gyrosteller mit Pommes Frites,
Krautsalat und Tzatziki

Sonntag: Schweinemedaillons in ChampignonrahmsolRe
mit Spatzle oder Pommes Frites und Salat

Montag: Flaschknepp mit MeerrettichsoRe, Gurke und
Bauernbrot

Wir o6ffnen unseren Hof vom

16.-19. August 2024

Freitag ab 17:30 Uhr
Samstag ab 15 Uhr
Sonntag 11-21 Uhr

Montag 17:30-21 Uhr



Lachener Bauern- und Winzerkerwe

Alkoholfreies

= Getranke

Colal?/ Fanta Orange!? / Spezi 123

Johannisbeer-Schorle
(Schwarzwald Sprudel)

Traubensaft-Schorle
(Weingut Schdifer)

Mineralwasser

Weine / Schorle
Miuller-Thurgau
Riesling
Spatburgunder
Wein-Schorle
Riesling-Schorle
Rosé-Schorle
Cola-WeiR
Cola-Rot

Besondere Weine / Secco

Schafer’s Pinot Blanc
Chardonnay

Sauvignac Resistance
Gewdrztraminer Spatlese
Schafer’s Roter Cuvee
Cuvee 1250

MA Secco

Alkoholfreier Wein/Perlwein
<0,5% Vol.

Flower BLANC
Flower

Bier
Pils

Weizenbier

Glaspfand
Flaschenpfand

0,51 - Flasche

0,7 | - Flasche

Weingut Schdfer, Lachen

2023 * Landwein halbtrocken
2023 * QbA trocken

2023 * QbA Rosé lieblich

aus Miller-Thurgau, siR/sauer
suR/sauer

suR/sauer

aus Miller-Thurgau

aus Schafer’s Roter

2022 * QbA trocken
2023 * QbA trocken
2023 * QbA feinherb
2023 * QbA sURB
QbA trocken
Jubildumswein

Feelings of Happines5

Entalkoholisierter WeiRwein
Entalkoholisierter Perlwein

0,5 | - Flasche

Bellheimer Silber Pils /
Fresh alkoholfrei
Valentins WeiRRbier

Lenthilt Farbstoff
Zenthalt Antioxidationsmittel
3 enthalt Coffein

0,251
2,50€

2,50€
1,00 €

01l
2,00 €
2,00 €
2,00 €

011

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €

2,50 €
01l

2,50 €
2,50 €

051
3,50€

3,50€
2,00 €

0,251
3,50€
3,50€
3,50€
2,50€
2,50€
2,50€
2,50€
3,00 €

0,251

5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
4,50 €

0,251

5,00 €
5,00 €

Flasche

3,50€

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
5,00 €

0,751
Flasche
14,00 €

14,00 €
14,00 €
14,00 €
14,00 €
12,00 €
14,00 €

0,751
Flasche
14,00 €

14,00 €

Flasche
4,00 €

4,00 €

3,00 €
0,50 €



Lachener Bauern- und Winzerkerwe

et Snajsen

Bratwurst im Brotchen sss/sisve
Rote Feuerteufel im Brotchen vaas/ersisne
Currywurst rot/weil mit Brotchen vassssisne

Winzersteak mit Zwiebel im Brotchen essvsve
Winzersteak mit Zwiebelsol’e & Pommes s/sisn
Putensteak in Sesam/Curry im Brotchen s/svswse/er
Putensteak in Sesam/Curry mit Pommes s/s/sn/se

Wurstsalat mit Pommes v/2/4/5/6/s/sn

Pommes Frites

Vegetarische Gerichte:
Gemusetaler mit Krauterquark
An Schobbe Kees
(Kasewdurfel, Trauben, Salzbrezeli)
zzgl. Glaspfand
Bunter Salatteller mit Schafskase,
Oliven, Peperoni mersie

Tagesessen am Samstag:

Gyrosteller mit Pommes Frites,
Krautsalat & Tzatziki s/svsvm

Tagesessen am Sonntag:
Schweinemedaillons in Champignonrahmsof3e dazu
Spatzle oder Pommes und Beilagensalat e/sisve/m

Tagesessen am Montag:
Flaschknepp mit Meerrettichsolie,
Gurke & Bauernbrot s/sisne/m/s

Guten Appetit wiinscht
Ihnen das Team der

4,50 €
4,50 €
5,00 €

6,50 €
9,50 €
6,50 €
9,50 €

9,50 €

3,00 €

6,50 €
6,00 €

3,00 €
10,50 €

12,50 €

14,50 €

11,50 €



Lachener Bauern- und Winzerkerwe

Musikprogramm

Freitag ab 19 Uhr:
Musikverein Lachen-Speyerdorf

Samstag ab 19 Uhr:
Pfarrkapelle Kibelberg

Sonntag 11-14 Uhr:
StartUp-Orchester (11-12 Uhr),
Musikverein Lachen-Speyerdorf

Sonntag 14-16 Uhr:

Alte Kameraden, HalRloch



	Flyer Lachener Kerwe 2024

